ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SIMÕES

PORTARIA N° 185/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 60 e incisos da Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que esta nomeação não incide na vedação imposta pela Súmula
vinculante n° 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeação de Cargos de confiança de
natureza política;

RESOLVE:

Art. r - Nomear a Sra. TEREZINHA LAUDILINA DA SILVA, portadora da RG n°
35.607.06-4 - SSP/SP e CPF n° 776.879.303-04, para exercer Cargo em Comissão de
Direção e Assessoramento Superior - DAS-1, como Secretária, lotada na Escola
Municipal Érico Veríssimo, Povoado Serra dos Claudios, zona rural - Secretaria Municipal
de Educação, deste município.

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Educação, faça a lotação da nomeada,
como Secretária na Escola Municipal Érico Veríssimo, Povoado Serra dos Claudios, zona
rural, deste município e providenciar a implantação do pagamento com recursos do
FUNDEB.

Art. 3° - A presente portaria entra em vigor nesta data, com competência financeira a
partir de 01 de Março de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI, 01 de Março de 2021.

José
José Wds^ _de Carvalho prefeiíiH>unic»pai

PrefeiiòJivíurTlciDal cpF;
losé Wikon de Car;alrK)

Prefeito Municipal

Ciente em: Cff; 361.899J53-49
/2021

TEREZINHA LAUDILINA DA SILVA